
 1 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018-2023 
 

PROTOKÓŁ NR 40/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 stycznia 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Informacja o szkołach dotowanych i profilach kształcenia na terenie Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Aneta Grzelak otworzyła 40 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 3  

do protokołu.  

 

Ad. 3 

Informacja o szkołach dotowanych i profilach kształcenia na terenie Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu Agnieszka Uczciwek przedstawiła informację. 

 

Radna Zofia Ogórek była zainteresowana, czy w dalszym ciągu się przelicza koszty 

utrzymania ucznia  w naszych szkołach i później się dotuje te inne. 

 

Zastępca Naczelnika powiedziała, że jeśli chodzi o Publiczne Katolickie Liceum 

Ogólnokształcące w Głownie to mamy wskaźnik korygujący i tu przeliczamy właśnie koszty 

utrzymania ucznia w liceach ogólnokształcących prowadzonych przez Powiat Zgierski.  

 

Radny Jerzy Sokół przekazał, że kiedyś analizował i na 2500 gmin w Polsce, to na palcach 

jednej ręki można policzyć te gminy, które mają subwencję dopasowaną do potrzeb.                        

W większości jest ona niedoszacowana do potrzeb, jest za mała. Można rozważyć wejście                    

w spór z Państwem o udzielenie większej subwencji.  

Następnie radny uważał, że trzeba elastycznie reagować kształceniem na potrzeby rynku 

pracy. Można np. przez pół roku śledzić w prasie jacy pracownicy są poszukiwani i w tym 

zakresie kształcić młodzież.   
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Zastępca Naczelnika przekazała, że kierunki kształcenia są monitorowane i dyrektorzy 

współpracują z pracodawcami, z Powiatowym Urzędem Pracy jakie są poszukiwane zawody. 

W Monitorze Polskim jest publikowany ranking zawodów deficytowych i tutaj ta subwencja 

jest troszeczkę też inaczej naliczana. Aczkolwiek dopasowanie  zawodów tak, ale trendy 

wśród młodzieży bądź rodziców, to jest w ogóle inna droga. Przykładem może być dyrektor 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w  Zgierzu, który  oferuje kierunki 

kształcenia w poszukiwanych zawodach, a z naborem czasami są problemy i przychodzi 

młodzież, która nie dostała się do wybranych szkół.  

 

Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak przekazał, że na stronie samorząd.pap.pl pojawiły 

się zapowiedzi dotyczące: 

− subwencji, że chyba w końcu dojdzie do tego o co wszyscy postulują, że szkoły (placówki 

i administracja) byłyby utrzymywane przez samorządy natomiast wynagrodzenia 

nauczycieli byłyby płacone z budżetu centralnego, 

− zróżnicowania wynagrodzeń nauczycieli w zależności gdzie, w jakiej szkole i czego 

nauczają.  

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Radna Zofia Ogórek poprosiła o informację odnośnie budowy budynków pasywnych przy 

Zespołach Szkół Specjalnych w Ozorkowie i w Głownie. 

 

Skarbnik przekazała, że będzie składany wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie budowy sal gimnastycznych w tych 

placówkach.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński chciał wiedzieć, w którym miejscu jest rozpatrywana budowa 

sali gimnastycznej przy ZSS w Głownie. Z tego co wie, to tam mamy jakieś ograniczone 

możliwości nieruchomościowe.  

 

Wicestarosta potwierdził, że przy sprzedażach tych nieruchomości otaczających szkołę 

poustalane są jakieś służebności. Teraz to jest wyjaśniane, żeby uzyskać pozwolenie na 

budowę. W Ozorkowie takich problemów nie ma.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński dopytywał, czy te budynki pasywne będą spełniały wszelkie 

normy prawem przewidziane.  

 

Wicestarosta potwierdził, że będą spełniały wszystkie normy przewidziane dla budynków 

pasywnych. Nie będą zeroemisyjne, ale będą pasywne.  

 

Komisja przy 6 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Zgierskiego                  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2023”. 

 

Radny Ireneusz Skurzyński zapytał, czy dużo mamy tych organizacji, z którymi 

współpracujemy. 
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Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego                           

w Zgierzu Joanna Jaros powiedziała, że to zależy ile organizacji zgłosi się do konkursu. 

Generalnie jest dużo zarejestrowanych. 

 

Radny Ireneusz Skurzyński dopytywał, jak to było w latach minionych.  

 

Naczelnik podała, iż z tego co pamięta, umów jest około 7 – 10, zależy ile ofert wpłynie na 

dane zadanie.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński chciał wiedzieć, czy wszystkie oferty są o dofinansowanie.                

Czy są też takie które współpracują w ramach realizacji jakiegoś programu czy grantu.                            

Jak to wyglądało w poprzednich latach.  

 

Naczelnik oznajmiła, że Program jest potrzebny do tego, żeby pokazać w jakich formach 

nasz samorząd współpracuje z organizacjami pozarządowymi. Jedną z takich form jest 

forma dofinansowania do realizacji zadań publicznych. 

 

Radny Ireneusz Skurzyński wtrącił, że chciałby się zorientować, jak wyglądało to                              

w minionych latach łącznie z rokiem 2022 i na czym ta współpraca polegała. Czy formuła 

współpracy to jest kwestia tylko dofinansowywania  tych stowarzyszeń, czy też np. mamy 

formę współpracy poprzez to, że organizacje realizują jakieś granty np. samorządowe                                    

i   w związku z tym podejmują współpracę. Jak to wygląda? 

 

Naczelnik wskazała, że w rozdziale  5 Programu są wymienione zasady formy współpracy 

również pozafinansowe. Generalnie głównie podmioty zainteresowane są współpracą  

finansową. 

 

Radny Ireneusz Skurzyński podkreślił, że interesuje go czy np. są takie organizacje 

pozarządowe, które są zainteresowane współpracą nie ubiegając się o środki. Czy taka 

forma współpracy jest. Czy wszystkie organizacje, z którymi my współpracujemy, to jest 

forma ubiegania się o środki i realizowania jakiś tam projektów, itd.  

 

Radny Jerzy Sokół zaznaczył, że to określa statut danej organizacji.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński powiedział, że mamy coś takiego jak Ambasador Powiatu.   

Czy z tymi ambasadorami współpracuje się w zakresie finansowym, czy w innym zakresie. 

 

Radny Adam Świniuch  zauważył, że to nie jest pożytek publiczny.  

 

Naczelnik oświadczyła, że to jest zakres działania Biura Promocji i nie chciałaby wchodzić 

w ich zakres kompetencji.  

 

Komisja przy 7 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie w roku 2023 Gminie 

Miasto Zgierz organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady. 

 

Radny Ireneusz Skurzyński powiedział, iż rozumie że my robimy Igrzyska                                       

w Aleksandrowie Łódzkim i w Zgierzu.   
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Zastępca Naczelnika wyjaśniła, że to jest organizacja Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej i Licealiady obejmująca całość powiatu. Organizatorami są te dwie gminy.                     

W Gminie Miasto Zgierz organizatorem Igrzysk jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

a w Aleksandrowie Łódzkim Szkoła Podstawowa Nr 3. To oni regulują harmonogramy 

rozgrywek dzieci z całego powiatu. 

 

Radny Ireneusz Skurzyński dopytywał, czy były rozmowy na temat organizacji Igrzysk                      

z władzami Ozorkowa, Głowna czy Strykowa.  

 

Zastępca Naczelnika przekazała, że do tej pory żadna gmina nie zgłosiła akcesu odnośnie 

przejęcia organizacji Igrzysk.  

 

Radny Adam Świniuch dodał, że te dwie gminy, które organizują te Igrzyska, dysponują 

różnymi bazami sportowymi. Odpowiednia baza do przeprowadzenia zawodów powoduje, 

że te właśnie ośrodki to robią. A robią to wyjątkowo dobrze, bo nie pamięta czasów, kiedy 

mieliśmy jako powiat drugie miejsce w województwie, zawsze było pierwsze. Współpraca 

z tymi gminami jest naprawdę bardzo dobra, robią to ludzie, którzy są w sporcie 

zaangażowani, sami ten sport uprawiali wcześniej. Wyniki, pierwsze miejsca                                 

w województwie, świadczą o tym, że robią to wyjątkowo dobrze.  

 

Radna Zofia Ogórek w uzupełnieniu przekazała, że zwrócono się do wszystkich gmin                      

i tylko te 2 gminy podjęły inicjatywę. To się sprawdziło i później stało się tradycją.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie w roku 2023 Gminie 

Aleksandrów Łódzki organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej                              

i Licealiady w czwórboju lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze 

lekkoatletycznej. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/468/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 

2023. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/454/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

komisji stałych Rady Powiatu Zgierskiego na rok 2023. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 39/22 z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 6 

Radny Rafał Mamiński zapytał, czy są jakieś postępy z Młodzieżowym Domem Kultury                   

w Zgierzu.  
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Wicestarosta przekazał, że mamy pozwolenie na budowę. Właściciel firmy, która wygrała 

przetarg, poinformował że do końca stycznia (jak pozwolenie będzie już prawomocne) 

zamierza wejść  i wykonywać prace rozbiórkowe.  

 

Zastępca Naczelnika przekazała, że Prokuratura Rejonowa w Zgierzu umorzyła śledztwo                   

w sprawie przekroczenia i niedopełnienia obowiązków przez dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim.  

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 40 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała  

 

 Główny specjalista      Przewodnicząca Komisji 

Wanda Komorowska          Oświaty, Kultury,  

           Sportu i Rekreacji  

         

     Aneta Grzelak 
     


